2022年 5月 12日

各  位

 会社名 株式会社 テレビ東京ホールディングス

 代表者名 代表取締役社長 石川 一郎

  (コード番号: 9413 東証プライム)

 問合せ先責任者 経営企画局長 加藤 仁

  (Tel. 03-3587-3061)

  https:/ /www.txhd.co. jp

サステナビリティ委員会の設置について

テレビ東京グループは気候変動問題をはじめ、人権尊重、ジェンダー平等などサステナビリティを巡る課題

を理解し、持続可能な社会の実現に向けた取組みを一層強化するため、「サステナビリティ委員会」を 6 月に

新設することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

当社グループは 21 年 4 月に「SDGs プロジェクト」を発足し、CO2 排出削減や番組を通じた情報発信など

に取り組んできましたが、同プロジェクトを母体として常設の委員会へと移行し、機能と役割を強化します。委

員長には石川一郎代表取締役社長が就任します。サステナビリティ全般の方針や計画を立案・実行するほ

か、活動内容を取締役会に報告します。プライム市場への上場を機に、コーポレートガバナンスのさらなる強

化を図ります。

＜概 要＞

名称        サステナビリティ委員会

設置時期    22 年 6 月 16 日（株主総会後の取締役会を経て設置）

委員長      代表取締役社長・石川一郎

委員        テレビ東京グループ各部署の局長や部長を中心に構成する

活動        月 1 回程度の全体会合、年 1 回の取締役会への報告

役割        (1)気候変動問題に関してテレビ東京グループ全体の対応方針、計画等を立案し、実行

する

            (2)テレビ東京グループのサステナビリティ全般にかかわる計画立案を手掛けるほか、各

社・各部署が実施する際にバックアップする

以 上

https://www.txhd.co.jp/